SiNAN-ı ATİK
(ö. 876/1471)

Osmanlı mimarı. _j

Türk mimarlık tarihinde Atik Sinan ve
ya Azadlı Sinan adıyla tanınan sanatkikın
tam adı Sinfmeddin Yusuf b. Abdullah'tır.
Doğum tarihi bilinmemekle beraber gü
nümüze kalabilen mezar taşı kitabesinden
27 Reblülewel876'da (13 Eylül 1471) ve
fat ettiği anlaşılmaktadır. XV.

Fakat bu çevrelerce aynı
ad, Fatih Camii ve Külliyesi ile inşa tarih
leri arasında büyük bir zaman farkı bulu
nan Bursa Hudavendigar Camii için de öne
sürülmüştür. Esasen bu iddiaların belge
lerle desteklenemediği gibi doğru olması
da mümkün değildir.

Mimar Atik Sinan'ın günümüze gelen
869 (1464) ve 873 (1468) tarihli iki vakfıye
sinden ölümünden sonra mal varlığını İs
tanbul Fatih'te yaptırdığı mescid, zaviye
ve mektebe bağışladığı anlaşılmaktadır.
Vakfiyelerde belirtilen yapılardan zaviye ve
mektep zamanla ortadan kalkmıştır.

Hayatı hakkında çok az şey bilinmekte
dir; Nakkaş lakabıyla tanınır. Gelibolulu
Mustafa Alı Efendi 994 (1586) yılında yaz
dığı Menakıb-ı Hünerveran adlı eserin
de Sultan Mehmed Han dönemi musav
virlerinden Sinan Bey'in Venedik'te nak
kaşların en üstünü Damyan'ın öğrencisi

Pavli'nin (Paolo Mastori) yanında yetişti
ğini ve onun şakirdinin de "şeöıh" çizme
de (portre yapmada) zamanın nakkaşlarının
en iyisi Şibllzade Ahmed Çelebi (bk.